
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz   1/3 

 

 
 

Smlouva o převodu práva hospodařit s majetkem České republiky 
do příslušnosti hospodařit s majetkem České republiky 

 
 
 
Předávající: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.  
  A 48384 
  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO: 709 94 234, DIČ: CZ70994234 
  zastoupená Ing. Pavlem Surým, generálním ředitelem 
                              
 
Přejímající: NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM, státní příspěvková organizace 
  Praha 7 – Holešovice, Kostelní 1320/42, PSČ: 170 78  
  IČO: 000 23 299, DIČ: CZ00023299 
  zastoupená Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem 
   
 

Tato Smlouva je uzavřena na základě vzájemné Dohody o partnerské spolupráci ze dne 11. 10. 
2006, ve znění pozdějších dodatků a s přihlédnutím k příslušným ustanovením zákona č. 
77/1997 Sb., o státním podniku a zákona č. 219/2000Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.   

 
I. 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace má na základě zákona č. 77/2002 Sb., o 
akciové společnosti České dráhy, státní organizaci Správa železniční dopravní cesty a o změně 
zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, právo hospodařit s majetkem České republiky, tedy i 
s pražci betonovými SB 5, užitými vystrojenými v počtu 600 ks, (dále jen Předmět smlouvy) 
uloženými v žst. Mlýny č. p. 39, okres  Děčín v obvodu Oblastního ředitelství Ústí nad  Labem 

II. 

Účetní hodnota Předmětu smlouvy činí celkem 79 200 Kč (slovy sedmdesátdevěttisíc 
dvěstěkorun). 

 
III. 

Předávající a Přejímající se dohodli na změně práva předávajícího hospodařit na příslušnost 
Přejímajícího hospodařit s majetkem České republiky s tím, že Předmět smlouvy přechází do 
příslušnosti hospodařit Přejímajícího.  

Změna práva hospodařit na příslušnosti hospodařit a vznik příslušnosti Přejímajícího 
hospodařit s Předmětem smlouvy nastává dnem účinnosti této Smlouvy.  



2/3 
 

Předávající a Přejímající se dohodli, že Předmět smlouvy bude Přejímajícímu předán 
neprodleně po nabytí účinnosti této smlouvy. O předání bude sepsán mezi smluvními stranami 
Zápis o předání a převzetí.  

IV. 

Předávající a Přejímající se dohodli, že za Předmět smlouvy předané touto Smlouvou 
Přejímající neposkytne Předávajícímu žádné peněžité plnění, ani jinou náhradu. Přejímající je 
povinen zajistit na vlastní náklady nakládku a přepravu Předmětu smlouvy.   

Smluvní strany se dohodly na bezúplatnosti této Smlouvy na základě skutečnosti, že jde o 
majetek, který svým charakterem bude sloužit k plnění funkcí Národního technického muzea a 
jedná se o majetek pro předávajícího nepotřebný, a který netvoří železniční dopravní cestu. 
 

V. 

Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, přičemž dvě vyhotovení obdrží Předávající 
a dvě vyhotovení Přejímající. 

Předávající a přejímající shodně prohlašují, že se v dostatečném rozsahu seznámili s veškerými 
požadavky dle této Smlouvy, přičemž si nejsou vědomi žádných překážek, které by bránily 
v poskytnutí sjednaného plnění v souladu s touto Smlouvou. 

Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy o převodu práva 
hospodařit s majetkem České republiky do příslušnosti hospodařit s majetkem České republiky 
se řídí českým právním řádem. 

Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

Smlouvu o převodu práva hospodařit s majetkem České republiky do příslušnosti hospodařit s 
majetkem České republiky lze měnit pouze písemnými dodatky. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této smlouvy. 

Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle  SŽDC. 
Nebude-li tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě, vyjma 
částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které 
nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v důsledku 
toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana 
odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem 



3/3 
 

odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran smlouvu v registru smluv uveřejnila. S 
částmi smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením 
této smlouvy, nebude SŽDC jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za 
případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství 
ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany SŽDC 
obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za 
obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, 
které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky 
obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a 
zavazuje se neprodleně písemně sdělit SŽDC skutečnost, že takto označené informace přestaly 
naplňovat znaky obchodního tajemství. 

Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li Smlouva 
uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, jinak je 
účinná od okamžiku uzavření. 
 

 
 
 
V Praze, dne 26.2.2018     V Praze dne 23.2.2018 
 
 
 
 
_________________________________  ________________________________ 
Předávající      Přejímající 
     

 
 
 
 
 

Tato smlouva byla uveřejněna prostřednictvím Registru smluv dne …… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


